[3.] Quod scribis me in patria honoratum locum habere posse et te, ut id fiat, diligentem operam navare, de omni tuo in me singulari studio, amore et benevolentia, quae non aliter, quam oraculum Apollinis mihi a primis annis perspecta sunt, ago et habeo gratias immortales, relaturus perpetuas pace omnium nostrum parta. 30

567,7 contractam] *O corr. ex contrariam* 567,11 renum] *O corr. ex renato* 567,13 comprobatas] *O corr. ex conservatas* 567,14 participem] *O corr. ex pertaesum* 567,17–18 et publici] *O corr. ex et* 567,18 patriaeque] *O corr. ex patriae publici* 567,18 perpetuo] *O del. ex perpetuo ac* 567,28 tuo] *O corr. ex tua*

567¹ Gabriel Sanchez. 567² Ep. 564.

Quis tamen id sit, non intelligo. Laus Deo et principibus meis sit gratia, locus satis honoratus apud serenissimum regem meum mihi etiam hactenus non defuisset, si me iudicio potius, quam casu huc conferre noluissem, et si Dei potius, quam hominum promotionem non exspectavissem. Quid igitur velis intelligere, cupio a te certior fieri.

35 Quo in proposito tuo permanere velis, si id mihi salutare imprimis, et umeris meis ferendum esse existimaveris. Nam

Cui non conveniet sua res, ut calceus olim,
si pede maior erit, subvertet, si minor, uret.

[4.] Serenissimae reginae meae non modo commendavi, ut iussisti, servitia tua, sed
40 post alios sermones ea fere verba, quae ad me ad hoc propositum scripseras, recensui. Dixit se optare et desiderare videre ea ita esse futura. Imposterum quoque, quod ad rem tuam commendandam pertinet, sicuti hactenus feci, nihil a me praetermittetur.

[5.] Reverendissimum dominum Lundensem³ cum reverendissimo domino Fran-
gepano⁴ ad Hungariam profecturos iampridem ex litteris⁵ ipsius Lundensis intelle-
45 xeram. Faxit Deus, ut rebus istic e bono publico utilitateque reipublicae Christianae cito confectis felices revertantur, de quorum fine, rogo te, velis me certio-rem facere, elaborareque interea, ut quemadmodum scribis, bonus sequatur cura et opera tua, sic:

In freta dum fluvii current, dum montibus umbrae
Lustrabunt, convexa polus dum sidera pascet,
50 semper honorhonos nomenque tuum laudesque manebunt.

[6.] De Gallo⁶ res omnis nobis est cognita, de quo taceo potius, quam aliquid dicam. Hoc unum spero Deum tot malarum rerum et toties turbatae reipublicae Christianae authorem, quisquis is sit, vindicaturum.

Totinita et iam in lucem prodita consilia, tot nuntii et litterae interceptae, tot
55 irritamenta hostium Christi conveniuntne Catholico principi? Credo satis eum negotii undique habiturum.

Cornelium Scepperum⁷ tuo nomine salutavi, commendat vicissim servitia sua tibi et dixit se ad te scripturum, cum primum otium nactus fuerit. Vale feliciter et me tuum esse scito, ubicunque sim futurus, illum, quem nosti veterem Olahum.

60 Bruxellae 18. Iunii anno 1536.

567,31 Laus ... locus] *O corr. ex* Laus deo sit gratia 567,33 huc] *O corr. ex* hinc 567,33 noluissem] *O corr. ex* voluissem 567,35 velis] *O corr. ex* te velim 567,40 hoc] *O add.* 567,54 Tot] *O del. ex* Tot iam 567,54 inita ... iam] *O add.* 567,54 consilia] *O del. ex* consilia facta

567,37–38 Cui ... uret] *Hor. Epist.* I,10,42–43. 567,48–50 In ... manebunt] *Verg. Aen.* I,607–609.

567³ Johan Weze. 567⁴ Ferenc Frangepán. 567⁵ We do not know this letter. 567⁶ King Francis I. 567⁷ Cornelis de Schepper.

Willem Gheershoven to Miklós Oláh
[Groenendaal at Hoeilaart], 10 July [1536]

Manuscript used: MNL OL, P 108 Rep. 71. Fasc. 23., p. 79–80.

Published: IPOLYI 1875, 578–579.

Notes: Copy. The year and the place of dating are presumed.

He is sending the collection of treatments he has compiled from different books at Oláh's request. They are not only in Latin but in Flemish as well; there are expressions that he did not fully understand because he is not an expert of the topic, but he followed the source. He wrote in cursive and hastily due to the above-mentioned difficulties, but if Oláh has a fancy for any of the works, he will happily copy it in better handwriting. There is namely no bigger joy for him than serving Oláh.

Guilhelmus Lovaniensis¹ canonicus regularis divi Augustini in Viridi valle Nicolao Olao salutem.

Mitto iam, Magnifice Domine ac Patrone Singularis, ista remediorum² collectanea e diversis libris ac schedis tuo iussu hic in unum congesta, nec modo Latina, verum etiam, uti volebas, nostrate lingua conscripta. In quibus etsi plerique sint termini seu 5 vocabula, quae non satis intelligo, quia tamen harum rerum notitiam et scientiam mihi non vendico, nihil in his temere immutare praesumpsi, sed exemplaria in omnibus secutus sum. Si quae forte per scriptores, ut fere fit in hac praesertim materia, depravata sunt et corrupta, ab alio in huiusmodi exercitato facile efficiam, ut parvo negotio poterunt emendari. Scripsi autem currenti littera incompta sane et plus 10 satis praecipitata, quod tempus ob alia intercurrentia, ut praedixi, impedimenta non patiebatur haec alio caractere magis legibili depingere. Verum ubi ex qualicumque lectione aliquem horum gustum acceperit, Dominationi Tuae si adeo placebunt, ut digna iudices, quae vel in tuum ipsius, vel in amicorum serventur usum, non gravabor eadem rursus alio tempore, quo maius dabitur otium, maiori et elegantiori littera 15 exarare. Neque enim huic animo, ita me Deus amet, in omni vita gratius quicquam fuerit, quam si qualicumque officio vel obsequio Tuae Dominationis possim gratificari, quae nimirum tam insolita humanitate ac benevolentia tantisque beneficiis me immeritum prorsus et indignum hominem prosecuta est, ut pro his, non dico ullam rependere vicem, sed nec condignas agere gratias queam. Opto, ut feliciter valeas, 20 Praeceptor Eruditissime et Amicissime atque Humanissime Patrone, et hanc nostram congregationem Tuae Dominationi devotis animis ac votis concordibus addictissimam semper habeas commendatam.